
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2014/31545]

8 MEI 2014. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
betreffende de uitvoering van de ordonnantie van 26 juli 2013 tot
vaststelling van een kader inzake mobiliteitsplanning en tot
wijziging van sommige bepalingen die een impact hebben op het
vlak van mobiliteit

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 26 juli 2013 tot vaststelling van een
kader inzake mobiliteitsplanning en tot wijziging van sommige bepa-
lingen die een impact hebben op het vlak van mobiliteit, artikel 8 § 1;
§ 2 derde lid; § 5; artikel 9 § 1 vierde lid; § 2; artikel 15 § 4;

Gelet op advies 55.923/4 van de Raad van State, gegeven op
29 april 2014, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 10 januari 2014;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van 8 mei 2014;

Op voorstel van de Minister-president belast met Plaatselijke Bestu-
ren en Ruimtelijke Ordening en de Minister belast met Mobiliteit en
Openbare Werken;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit, wordt verstaan onder
ordonnantie : de ordonnantie tot vaststelling van een kader inzake
mobiliteitsplanning en tot wijziging van sommige bepalingen die een
impact hebben op het vlak van mobiliteit van 26 juli 2013.

Art. 2. Voordat de Regering het ontwerp van gewestelijk mobiliteits-
plan, bedoeld in artikel 8, § 2, eerste lid, van de ordonnantie, opstelt,
vraagt deze advies aan de gemeenten aangaande de belangrijkste
richtingen inzake mobiliteit die in het gewestelijk mobiliteitsplan
moeten worden opgenomen. De gemeente dient binnen de 90 dagen na
ontvangst van de aanvraag het advies te leveren per elektronische
zending.

Art. 3. De Regering vraagt advies aan het Bestuur Uitrusting en
Vervoer, de MIVB, de Gewestelijke Mobiliteitscommissie, het Bestuur
Ruimtelijke Ordening en Huisvesting, het Brussels Instituut voor
Milieubeheer en het Bestuur van Economie en Werkgelegenheid, de
Economische en Sociale Raad van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
en de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie in de gevallen bepaald in
artikel 8, §§ 2, derde lid en § 5, en artikel 9, §§ 1, vierde lid, § 2 van de
ordonnantie.

Art. 4. De gemeente legt het ontwerp van gemeentelijk mobiliteits-
plan en het milieueffectenrapport, zoals bedoeld in artikel 15, § 4, van
de ordonnantie, tegelijk om advies voor aan het Bestuur Uitrusting en
Vervoer, de MIVB, de Gewestelijke Mobiliteitscommissie, het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest Bestuur Ruimtelijke Ordening en Huisvesting
en het Brussels Instituut voor Milieubeheer en het Bestuur van
Economie en Werkgelegenheid.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2014.

Art. 6. De Minister bevoegd voor Mobiliteit belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 8 mei 2014.

Voor de Regering :

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Mobiliteit en Openbare Werken,

Mevr. B. GROUWELS

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2014/31545]

8 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale relatif à l’exécution de l’ordonnance du 26 juillet 2013
instituant un cadre en matière de planification de la mobilité et
modifiant diverses dispositions ayant un impact en matière de
mobilité

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu l’ordonnance du 26 juillet 2013 instituant un cadre en matière de
planification de la mobilité et modifiant diverses dispositions ayant un
impact en matière de mobilité, article 8 § 1; § 2 alinéa 3; § 5; article 9 § 1
alinéa 4; § 2; article 15 § 4;

Vu l’avis n° 55.923/4 du Conseil d’Etat, donné le 29 avril 2014, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er , 2° des lois sur le Conseil
d’Etat , coordonnées le 12 janvier 1973;

Vu l’avis de l’Inspection des finances du 10 janvier 2014;

Vu l’accord du Ministre du budget du 8 mai 2014;

Sur proposition du Ministre-Président chargé des Pouvoirs locaux,
de l’Aménagement du Territoire et du Ministre chargé de Mobilité et
des Travaux publics;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Pour l’application du présent arrêté, on entend par
ordonnance : l’ordonnance instituant un cadre en matière de planifica-
tion de la mobilité et modifiant diverses dispositions ayant un impact
en matière de mobilité du 26 juillet 2013.

Art. 2. Avant d’établir le projet de plan régional de mobilité visé à
l’article 8, § 2, alinéa 1er de l’ordonnance, le Gouvernement demande
aux communes leur avis sur les orientations principales en matière de
mobilité à intégrer dans le plan régional de mobilité. La commune
adresse au Gouvernement son avis dans les 90 jours suivant la
réception de la demande, et ce par voie électronique.

Art. 3. Le Gouvernement demande un avis auprès l’Administration
de l’Equipement et des Déplacements, la STIB, la Commission régionale
de la Mobilité, l’Administration de l’Aménagement du Territoire et du
Logement, l’Institut Bruxellois pour la Gestion de l’Environnement,
l’Administration de l’Economie et de l’Emploi, le Conseil économique
et social de la Région de Bruxelles-Capitale et la Commission Régionale
de Développement dans les cas réglés par les articles 8 §§ 2 alinéa 3,5,
9, §§ 1 alinéa 4, et 2 de l’ordonnance.

Art. 4. La commune soumet simultanément le projet de plan
communal de mobilité et le rapport sur les incidences environnemen-
tales, visés à l’article 15, § 4, de l’ordonnance, pour avis à l’Adminis-
tration de l’Equipement et des Déplacements, la STIB, la Commission
régionale de la Mobilité, l’Administration de l’Aménagement du
Territoire et du Logement et l’Institut Bruxellois pour la Gestion de
l’Environnement , l’Administration de l’Economie et de l’Emploi.

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2014.

Art. 6. Le Ministre qui a la Mobilité dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 8 mai 2014.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du terri-
toire, des Monuments et Sites

R. VERVOORT

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de le Mobilité et des Travaux publics,

Mme B. GROUWELS

51827BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2014 — MONITEUR BELGE


